Landratswahlen 2003 Wahlkreis Pratteln

30. Marz 2003 Aktualisiert: 1. Februar 2023 12:38
Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
33.03% 16848 5565
Mandate

8

Listen

Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften
Schweizerische Volkspartei
Freisinnig Demokratische Partei
Schweizer Demokraten
Grane

Christlichdemokratische Volkspartei
Evangelische Volkspartei

Liste Mandate Stimmen
Sozialdemokratische Partei und 3 12148
Gewerkschaften

Schweizerische Volkspartei 2 8927
Freisinnig Demokratische Partei 1 8759
Schweizer Demokraten 1 5018
Griline 1 4259
Christlichdemokratische 0 2441
Volkspartei

Evangelische Volkspartei 0 1878
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Kandidierende

Keller Rudolf
Schafli Patrick

Hess-Haring Urs 1453

Willimann Karl

1563

1514

1249

Kandidierende Liste Gewadhlt Stimmen
Freisinnig Demokratische Ja 1514

Schéfli Patrick Partei
Freisinnig Demokratische 1367

Hippenmeyer-Schaad Max Partei
Freisinnig Demokratische 1143

Webhrli Rolf Partei
Freisinnig Demokratische 1011

Cairoli-Nussbaumer Peter Partei
Freisinnig Demokratische 918

Stohler-Gogel Dieter Partei
Schneeberger-Baggenstos  Freisinnig Demokratische 881

Ruth Partei
Freisinnig Demokratische 859

Knopfel-Bisser Felix Partei
Freisinnig Demokratische 655

Siegrist-Beer Siegfried Partei
Sozialdemokratische Ja 2124

Ziegler Robert Partei und Gewerkschaften
Sozialdemokratische Ja 1946

Brassel-Moser Ruedi Partei und Gewerkschaften
Sozialdemokratische Ja 1787

Nussbaumer-Walti Eric Partei und Gewerkschaften
Sozialdemokratische 1274

Miiller-Angst Monika Partei und Gewerkschaften
Sozialdemokratische 1255

Hellstern Thomas Partei und Gewerkschaften
Sozialdemokratische 1239

Capaul Schwob Doris Partei und Gewerkschaften
Sozialdemokratische 1154

Wittwer-Josslin Maya Partei und Gewerkschaften
Wackernagel Batcho Sozialdemokratische 1110

Babette Partei und Gewerkschaften
Hess-Haring Urs Schweizerische Volkspartei Ja 1453
Willimann Karl Schweizerische Volkspartei Ja 1249
Schneider Urs Schweizerische Volkspartei 1131
Schaub-Stingelin Erika Schweizerische Volkspartei 1103
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Mohler-Hofer Max
Kiefer-Jager Markus
Krattiger Andreas
Wahli Mike

Bognar-Ackermann
Patrizia

Eschbach-Dopatka
Andreas

Meier-Eschler Martin
Bognar Michel
Wolf-Gasser Iréne
Tschudin-Grimm Margrith
Salzer-Zimmerli Peter

Klein Uwe
Kaiser Christoph
Mundorff Marc
Restle Beatrice
Wehrli Samuel
Meury Rudolf
Ilg Stephan

Wirz-Saner Rolf
Schoch Philipp
Ramseier Petra
Stockli Kuhn Denise
Ackermann Stephan
Maurer Nadia

Bucher Bruderer Stephanie
Zarantonello Michael
Keller Rudolf
Mattmiiller Heinz
Streit Armin
Reischenbdck Florian
Burch Sepp
Burkhard René
Miiller Hanna

Wirz Trudi
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Schweizerische Volkspartei
Schweizerische Volkspartei
Schweizerische Volkspartei
Schweizerische Volkspartei

Evangelische Volkspartei

Evangelische Volkspartei

Evangelische Volkspartei
Evangelische Volkspartei
Evangelische Volkspartei
Evangelische Volkspartei
Evangelische Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Christlichdemokratische
Volkspartei

Grlne
Grine
Grlne
Grine
Grlne
Grine
Grlne
Schweizer Demokraten
Schweizer Demokraten
Schweizer Demokraten
Schweizer Demokraten
Schweizer Demokraten
Schweizer Demokraten
Schweizer Demokraten
Schweizer Demokraten

aft

1056
1005
875
809
692

278

233
176
167
162
139
632

316

274

269

245

236

214

199

Ja 1243
627
575
510
475
377
373
Ja 1563
870
431
429
418
412
375
327
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Parteistarken
sp 12148 /3
svp 8927 /2
FOP
so I TYEY
orane [ =TT
CVP
EVP
Partei Mandate Stimmen Stimmen
FDP 1 20.2% 8759
sp 3 28.0% 12148
svp 2 20.6% 8927
EVP 0 4.3% 1878
CVP 0 5.6% 2441
Griine 1 9.8% 4259
SD 1 11.6% 5018
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Panaschierstatistik (Parteien)

sp
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Griine
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CVP
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Das Diagramm zeigt die Herkunft gewonnenen und verlorenen Stimmen durch Panaschieren. Auf der linken Seite sind
die verlorenen Stimmen, auf der rechten Seite die gewonnen Stimmen. Die Breite der Balken und der Verbindungen ist
proportional zur Anzahl Stimmen.
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Wahlstatistik

Gemeinde Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gliltige Stimmen
Arisdorf 33.56 % 1049 2728
Augst 28.36 % 670 1470
Frenkendorf 32.70 % 3575 9208
Fillinsdorf 34.47 % 2762 7451
Giebenach 30.51% 567 1347
Hersberg 35.43 % 223 608
Pratteln 33.12% 8002 20618
Total 33.03 % 16848 43430
Abgegebene
Gemeinde Wahlzettel  Giiltige Wahlzettel Leere Wahlzettel Ungiiltige Wahlzettel
Arisdorf 352 350 1 1
Augst 190 188 0 2
Frenkendorf 1169 1167 2 0
Flllinsdorf 952 944 4 4
Giebenach 173 170 2 1
Hersberg 79 78 0 1
Pratteln 2650 2617 12 21
Total 5565 5514 21 30
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